
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

Název veřejné zakázky: Administrace projektů Kanalizace a ČOV 
města Horní Jiřetín a II. etapa Kanalizace 
a ČOV města Horní Jiřetín – místní část 
Černice

Identifikační údaje o zadavateli
   Název: Město Horní Jiřetín
   Sídlo: Potoční 15, 435 43 Horní Jiřetín
   IČ: 00265942
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení
Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
V Zadávací dokumentaci – „Svazek 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele“ 
uvádíte v části 6.2. že požadovaný údaj o splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dodavatel prokáže před podpisem smlouvy předložením:

Požadovaný údaj o splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže 
dodavatel před podpisem smlouvy předložením:
6.2.1.  seznamu významných služeb v příslušném formuláři (formulář pro uvedení 

referenčních zakázek je v příloze této kvalifikační dokumentace) a přiložením 
osvědčení objednatele popřípadě smlouvou s jinou osobou a dokladem o 
uskutečnění plnění dodavatele k těm službám, kterými dodavatel prokazuje splnění 
minimální úrovně kvalifikace;

6.2.2.  uvedením údajů o vzdělání a odborné kvalifikaci osob: projektový manažer, finanční 
manažer, odborně technický manažer a právní manažer v příslušném formuláři 
(formulář pro prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů je součástí 
kvalifikační dokumentace) a předložením:

6.2.2.1.   Projektový manažer - osvědčení o absolvování proškolení či rekvalifikaci 
v rámci vzdělávacího programu Projektový manažer OPŽP,

6.2.2.2.   Finanční manažer - doklad o vysokoškolském vzdělání, osvědčení komory 
auditorů o zápisu do seznamu auditorů a osvědčení komory daňových 
poradců České republiky o zápisu do seznamu daňových poradců,

6.2.2.3.   Odborně technický manažer – doklad pro výkon odpovědného znalce ve 
specializaci „inženýrské stavby“,



Strana 2

6.2.2.4.   Právní manažer - doklad o vysokoškolském vzdělání, potvrzení o praxi 
v oblasti obchodního, občanského a stavebního práva.

Ve formuláři, který má být přiložen k nabídce (FORMULÁŘ PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ - Vzdělání a odborná kvalifikace 
osob) však uvádíte: 
Poznámka:
K formuláři budou doloženy tyto přílohy: 
Projektový manažer - osvědčení o absolvování proškolení či rekvalifikaci v rámci 

vzdělávacího programu Projektový manažer OPŽP,
Finanční manažer - doklad o vysokoškolském vzdělání, osvědčení komory auditorů o zápisu 

do seznamu auditorů a osvědčení komory daňových poradců České republiky o zápisu 
do seznamu daňových poradců,

Odborně technický manažer – doklad pro výkon odpovědného znalce ve specializaci 
„inženýrské stavby“,

Právní manažer - doklad o vysokoškolském vzdělání, potvrzení o praxi v oblasti 
obchodního, občanského a stavebního práva.

Žádáme tímto o upřesnění, zda mají být doklady o vysokoškolském vzdělání a ostatní 
přílohy doloženy jako příloha výše uvedeného formuláře už v nabídce nebo až před 
podpisem smlouvy o dílo jak je uvedeno v zadávací dokumentaci.
ODPOVĚĎ 1 
V záležitosti prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení platí § 62 odst. 3 
zákona. V nabídce postačuje čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor tohoto prohlášení je 
součástí zadávací dokumentace. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů
prokazujících splnění kvalifikace je povinen předložit zadavateli uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva před jejím uzavřením.
Formuláře, doklady o vysokoškolském vzdělání a ostatní přílohy formulářů tedy postačí 
předložit před podpisem smlouvy.

DOTAZ 2

V Zadávací dokumentaci „Svazek 2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele“ v části 
6.1. požaduje zadavatel následující:

Zadavatel požaduje před podpisem smlouvy prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 zákona, tzn. že požadavky řádně prokáže dodavatel, který předloží:
6.1.1. …
6.1.2. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb; Minimální úroveň pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je 
stanovena:

6.1.2.1.   Projektový manažer:
6.1.2.1.1.  Projektový manažer OP ŽP (projektový manažer se zaměřením na řízení 

projektů financovaných z Operačního programu Životní prostředí),
6.1.2.1.2.  minimálně ukončené středoškolské vzdělání s maturitou ekonomického 

směru,
6.1.2.1.3. minimální délka praxe 3 roky v administraci dotačních programů;



Strana 3

6.1.2.2.  Finanční manažer:

6.1.2.2.1. osvědčení komory auditorů o zápisu do seznamu auditorů a osvědčení 
komory daňových poradců České republiky o zápisu do seznamu daňových 
poradců,

6.1.2.2.2.  ukončené vysokoškolské vzdělání ekonomického směru,

  6.1.2.2.3.  minimální délka praxe 10 let jako auditor,

6.1.2.2.4.  minimální délka praxe 5 let jako daňový poradce;

6.1.2.3. Odborně technický manažer:

6.1.2.3.1.  Odborně technický manažer se zaměřením na znalectví ve specializaci na 
„inženýrské stavby“ (dopravní stavby, mostní stavby, podzemní stavby, 
geotechnika, inženýrské sítě),

6.1.2.3.2. minimální délka praxe 10 let;

6.1.2.4.   Právní manažer:

6.1.2.4.1. ukončené vysokoškolské vzdělání právního směru, 

6.1.2.4.1. minimální délka praxe 10 let v oblasti obchodního, občanského a 
stavebního práva.

Žádáme o zdůvodnění požadavku zadavatele, který se týká minimální délky praxe u 
jednotlivých manažerů. 
Dotaz 1:
Z jakého důvodu je požadována u finančního manažera minimální délka praxe 10 let jako 
auditor a minimální délka praxe 5 let jako daňový poradce
Dotaz č. 2:
Zda-li pro odborně technického manažera platí 10 let praxe soudního znalce či pouze jeho 
praxe v oboru, přičemž mohl být znalcem jmenován v průběhu těchto let. 
Dotaz č. 3:
V této věci žádáme též zdůvodnit předepsanou minimální délku praxe u všech výše 
uvedených manažerů.
ODPOVĚĎ 2
K dotazu 1:
Realizované projekty jsou v objemu vyšším než 200 mil. Kč. Vzhledem k vysokým sankcím 
za pochybení při nedodržení podmínek poskytovatele finančních prostředků je nezbytná 
vysoká odbornost a zkušenost. S ohledem na riziko vrácení dotace a to až do výše 100% 
poskytnuté dotace + příslušenství podle odst. 8 §44a) zákona 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech, kdy tato skutečnost je pro zadavatele ekonomicky likvidační, je požadavek na 
délku praxe min. 10 let jako auditor a délka praxe min. 5 let jako daňový poradce úměrný 
výši objemu investiční realizace a riziku stanovených sankcí v podmínkách RoPD a 
Smlouvě o poskytnutí dotace. 

K dotazu 2:
Požadavek zadavatele na délku odborně technického manažera je min. 10 let. Zadavatel 
bude akceptovat min. praxi v oboru inženýrské stavby s tím, že jmenování soudním znalcem 
mohlo proběhnout během této praxe. 

K dotazu 3:
a) Zdůvodnění délky praxe projektového manažera. 

Požadavek na praxi min. 3 roky je adekvátní velikosti administrovaných projektů i 
délce trvání jejich realizace. 



Strana 4

b) Zdůvodnění délky praxe finančního manažera.  
Zdůvodnění viz odpověď k dotazu 1

c) Zdůvodnění délky praxe odborně technického manažera.  
Zadavatel požaduje odbornost znalce se specializací na inženýrské stavby. Důvodem 
je nutnost odborných technických znaleckých posudků jako podklad pro jednání 
objednatele se zhotovitelem v případě sporů ohledně oprávněnosti víceprací u 
realizovaných projektů. Vícepráce mohou být za určitých podmínek (u 
nepředvídatelných nákladů) předmětem dotace hrazeny z finanční rezervy. V případě 
špatného vyhodnocení těchto vícenákladů (bez odborného posouzení) může dojít 
k porušení pravidel zákona 218/2000 Sb. i vlastních podmínek nakládání s finančními 
prostředky v rámci OPŽP, což může znamenat významnou sankci spočívající ve 
vrácení části poskytnuté dotace. Vzhledem k tomu je i délka praxe a požadovaná 
odbornost adekvátní k finanční výši realizovaných projektů a rizikům sankcí 
vyplývajících z RoPD a Smlouvy o poskytnutí dotace. 

d) Zdůvodnění délky praxe právního manažera.  
Zadavatel požaduje odbornost právního manažera. Důvodem je zajištění právního 
poradenství v rámci kontroly dodržování smluvních vztahů zhotovitele a TDI a to i 
v souvislosti s řádnou administrací projektů. Délka praxe je adekvátní k finanční výši, 
legislativní i smluvní náročnosti realizovaných projektů.


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

		2013-07-10T08:50:50+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




